
商工会 ExpressNews 
 

                      

 

  

 

 

 

 

 

  
   

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国府本所 丹生川支所 上宝支所 

【事務局長】 

舩坂和彦  

 

【経営指導員】 

西田 洋 

浅野太志 (新任) 

 

【経営支援員】 

洞口めぐみ 

古田里美 

 

【記帳員】 

原尾紗矢香 

楢本陽子 

【記帳員】 

花木はるみ 

【記帳員】 

森田映子 

＊西田が上宝、丹生川を兼任 

 

＊４月１日より上記の体制で業務を

行ってまいります。去年に引き続き

経営指導員 2名体制と限られた人員

の中で効率的に業務を行ってまいり

ますのでご理解・ご協力の程お願い

申し上げます。 
 

令和4年4月12日≪No.685≫ 

0≫ 

≫ 

お役立ち情報を毎週配信致します！ 是非ご活用ください！ 

 

アフターコロナ・チャレンジ事業者応援補助金公募開始 

岐阜県では、標記の補助金の公募を開始しました。この補助金

は、アフターコロナに向けて、新分野・新事業への展開、事業転換

や業態転換等に取り組む小規模事業者に対して経費の一部を補

助するもので、当会経営指導員と一緒に事業計画策定～事業実

施まで取り組むものです。 

 

【補助対象者】 

⑴「令和３年度アフターコロナ・チャレンジ事業者応援補助金」 

＜新たなチャレンジ＞で補助金の交付を受けていないこと 

⑵小規模事業者であること 

(3)本事業への応募の前提として、持続的な経営に向けた経営計

画を策定していること 

 

【補助対象事業】 

⑴策定した「経営計画」に基づいて実施する、アフターコロナに向

けた新分野・新事業への展開、事業転換や業態転換などの意

欲的な取り組み（チャレンジ事業）であること 

⑵商工会の支援を受けながら取り組む事業であること 

⑶以下に該当する事業を行うものではないこと。 

・過去及び令和４年度において、同一内容の事業について、国・岐

阜県及びこれに類する機関が補助する他の制度と重複する事業 

 

【補助率】 2/3以内 【補助上限額】 300万円 

 

【申請締切】 2022年5月18日(水) 

詳細は岐阜県商工会連合会ＨＰに要項等が掲載されていますの

で、申請をご希望の方は一度下記の公募要領をご確認の上、当

会経営指導員までお問合せください。 

 

類型：「サービス産業・製造業その他産業」 

【岐阜県商工会連合会ＨＰ】 

https://www.gifushoko.or.jp/gifu-jizokuka-r4/ 

 

類型「新たなチャレンジ」 

【（公財）岐阜県産業経済振興センター】 

https://www.gpc-gifu.or.jp/fund/challenge/index.asp 

 

＊当補助金は、当会経営指導員と一緒に事業計画の策定が必

要であり、策定には時間を要しますので、申請をご希望の方

はお早めにご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

＊申請希望の事業者の方は4月22日(金)までにご相談いただ

きますようお願い申し上げます。 

労働保険年度更新書類について 

 『困ったなぁ』『どうしよう』 

そのお悩みをお聞かせください。    

☎丹生川 78-2002／☎上宝 86-2354 

 高山北商工会本所 
TEL：0577-72-4130 

FAX：0577-72-4514 

新任職員の御挨拶 

 この度、高山北商工会でお世話になることになりました。

浅野太志と申します。２８歳二人の子を持つ父です。 

住まいは高山市三福寺町で、趣味は音楽・ 

ロードバイクです。休日は音楽フェスへ行った 

りまた、ロードバイクで様々な観光地を巡っ 

ています。 

 前職では、ＪＡにて８年勤務していました。 

これまでの仕事とはまた変わった環境だと感じ 

ています。皆様には多々ご迷惑をおかけするこ 

とと思います。 

商工会では会員の皆様に寄り添い、また気軽に声をかけてい

ただけるよう一日でも早く知識を身につけていきます。 

まだまだ未熟な私でございますが、何卒宜しくお願い致しま

す。 

 労働保険事務組合にご加入の事業所様の年度更新報告書類を

今週中に送付いたします。 

つきましては、５月１６日（月）までに提出いただきますようお願い

申し上げます。 

 

＜特別加入の方へのお願い＞ 

本人確認のため顔付の身分証明書の写し（免許証等）を提出してい

ただいておりますのでお忘れのないようお願いいたします。 

 

https://www.gifushoko.or.jp/gifu-jizokuka-r4/
https://www.gpc-gifu.or.jp/fund/challenge/index.asp

